PAGE

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.04.2014 № 504 «Об установлении минимального количества баллов основного государственного экзамена по русскому языку, свидетельствующего об освоении образовательных программ основного общего образования в 2014 году»
г. Ханты-Мансийск

«16» _____06__ 2014 г.

              № 784
В соответствии с п.13 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, в целях определения минимального количества баллов основного государственного экзамена по русскому языку, свидетельствующего об освоении образовательных программ основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.04.2014 № 504 «Об установлении минимального количества баллов основного государственного экзамена по русскому языку, свидетельствующего об освоении образовательных программ основного общего образования в 2014 году», изложив в новой редакции:

1.1. Пункт 1 «Установить минимальное количество баллов основного государственного экзамена по русскому языку, свидетельствующего об освоении образовательных программ основного общего образования в количестве 13 баллов»;
1.2. Приложение в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника Управления  общего образования  Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Урсу-Архипову А.П.
3. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Максимову Л.В.
Директор Департамента                                                        Л.Н. Ковешникова

Приложение  к приказу

Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

«___» ____________2014г. № _______

Шкала перерасчета первичного балла за выполнение экзаменационной работы по русскому языку основного государственного экзамена в отметку по пятибалльной шкале
	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Общий балл
	0-12
	13-27
	28-36,
из них не менее 4 балла по критериям ГК1-ГК4.
Если по критерия ГК1-ГК4 обучающийся набрал менее 4 баллов, выставляется отметка «3»
	37-42,

из них не менее 6 баллов по критериям ГК1-ГК4.

Если по критерия ГК1-ГК4 обучающийся набрал менее 6 баллов, выставляется отметка «4»